Selama empat tahun itu ia menyelesaikan *Muqaddimah*<sup>4</sup>, tahun 1337 M kemudian pindah ke Tunis untuk menyelesaikan kitab *I'bar*. Setelah menjalani hidup di Afrika Utara, Ibnu Khaldun berlayar ke negeri Mesir pada tahun 1338 M. Akhirnya Ibnu Khaldun meninggal dunia pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/ 16 Maret 1406 M dalam usia 74 tahun menurut hitungan tahun Masehi atau 76 tahun dalam hitungan Hijriyah dan dimakamkan di kuburan kaum sufi.

Ibnu khaldun menulis banyak buku, antara lain *Syarh al Burdah*, sejumlah ringkasan atas buku-buku karya Ibnu Rusd, sebuah catatan atas buku *Matiq*,